
A 
7 . La e 

REPUBLICA DEL ECUADOR : : » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

yo Tm 46 

RESOLUCION N*% IG-CA-81- 0823 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de C ñías, según Resolución Me. ADM- 
80185 de 23 de Septiembre de 1,980; 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de Julío de 1.931, se ha otergado ento el 
Notarie Séptimo del Cantón Guayaquil Dr. Jorge Maldonado 
Rennella, la escritura pública de constitución síwultánes de 
la Compañía Anónima denominada "CLUB LA PLATA S.A."”; 

QUE la Abogada Gioconda Cárdenas Vásquez, debidamente 
sautorizade como aparece de dicha escritura ha presentado 
cuatro copias notariales de la misma solicitando la apro- 
bación de tal acto; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cum- 
plimiento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- Aprobar la constitución simultáneos 
de la Compañía Anónima denorninada "CLUB LA PLATA S,A.", cu- 
yo domicilio es la ciudad de Guayaquíl, con un capital 
social de QUINIENTOS MIL SUCRES, representado por quinientas 
acciones ordinarias y nominativasade Un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer que el Notario 7* de este 
Cantón, a1 margen de la matriz de la escritura pública de 15 
de Julio de 1,981, tone nota de haber side aprobada nedianto 
esta Resolución y siente razón de su cunflimiento, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
t11 del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referidas escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, de 
acuerdo a los Arts. 158 y 163 de a Ley de Compañías y Art. 
3 "del D.S. No. 733, de 22 de Agosto de 1.975; y, b) Compa 
con las demás prescripciones centenidas en la Ley de Regis- 
tro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que se publique por una 

  
l..



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

hs 2 

Foja 2 de 2 us2o 
Resolución No, IG-CA-31- 

sola vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Gua 11, el extracto de ls escritura pública de 15 de 
Julio de i. 981, que será elaborado po : 
razón de su aprobación. 

COMUNIQUESE.- Dada y 1 
Compañias en Guayaquil, 

  

   

Dr. Emilio Romero Pardutei 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor 
Docter Emilio, Romero Parducci, Intendente de Compañías on 
Guayaquil, a DEN 

A 

£. uano Viliacrés 
SECRETARIO GENERAL ENCARGADO 

   

     

J bd. 
DL . 

. . - . . 

IRA que econ fecta de hoy, rueda inscrita la nresente 2esolución 

o " o , - . .. . 

de fojas 21.01% 2 21.720, níiero 4,00% ¿el Neristro cercantil y 

cnotodo valo el nero 17.275 ¿01 denertorio.- cinyarull, siete de 1 

      sornto de ill novecientos ochenta y. UnO.- ecictra tor mercantil 

   


